
duben 2009

Slovo úvodem
Máme tady konec měsíc dubna a s ním opět nový 

zpravodaj. Nejdřív tedy něco o druhém jarním měsíci. 
Duben je čtvrtý měsíc gregoriánského kalendáře v roce. 
Má 30 dní.

Před přechodem do gregoriánského kalendáře to byl 
druhý měsíc v roce. Slovo pochází ze slova dub.

Duben začíná stejným dnem jako červenec a v přestup-
ném roce jako leden.

Milí spoluobčané, 
konečně začalo jaro a Lednice 

se jako obvykle stala místem, kam 
směrují svou návštěvu mnozí lidé 
a není se jistě čemu divit, proto-
že lednický park je v tuto dobu 
překrásný. Zvláště krásné počasí 
o Velikonocích zapříčinilo téměř 
kolaps v dopravě, a tak jsme se 
s auty mohli potkávat skutečně 

všude. Pomohli opět fotbalisté, kteří pouštěli auta na 
škvárové hřiště, ale ani to situaci nezachránilo a na cen-
trální parkoviště najíždělo jedno auto za druhým. Kolaps, 
který by nastal v případě zablokování tohoto místa, nás 
nutí v takovém případě využít všech našich dostup-
ných prostor, kde lze auta v takovém případě nouzově 
nasměrovat. Myslím, že všichni naši občané tuto situaci  
dlouhodobě znají a je skutečně nutné ji uspokojivě doře-
šit. Z tohoto důvodu jsme také již před časem přistoupili 
k zajišťování použitelných pozemků a navrhli několik 
záměrů do nového územního plánu.

První zastupitelstvo obce v roce 2009
se netradičně sešlo až v březnu. Dne 19. března jsme 

přijali celkem 42 usnesení, z nichž ta podstatná bych 
vám rád v dalším textu přiblížil. Na začátek programu 
jednání jsme tentokrát zařadili bod věnovaný územním 
plánům, protože se na pozvání zúčastnili zpracovatelé 
změny č.2, aby mohli odpovědět i na případné dotazy, 
týkající se předmětné dokumentace, která řeší změny 
v lázeňské zóně a na sídlišti Osvobození. Další usnesení 
se pak týkala pokračování práce na změně č. 3 – lokalita 
Hraničního zámečku a hlavně pokračování v pořizování 
nového územního plánu. Dalším bodem programu pak 

byly výroční zprávy za jednotlivé příspěvkové a další or-
ganizace zřizované obcí Lednice. Netrpělivě očekávaným 
bodem pak bylo řešení žádostí o dotace, o které v souladu 
se schváleným grantovým programem žádají různé zá-
jmové organizace. Všechny podané žádosti prošly přes 
finanční výbor a radu bez připomínek, takže zastupi-
telstvo ve všech případech návrhy schválilo. 5. bodem 
jednání byly návrhy usnesení, týkající se majetku obce. 
Více než 15 bodů usnesení představovalo nejdelší úsek 
zasedání. Zastupitelstvo mimo jiné schválilo záměr pro-
deje nebo pronájmu řady pozemků Ve Starých. Následně 
proběhly zprávy o plnění uložených úkolů, činnosti rady 
a rozpočtových opatřeních přijatých radou v období od 
posledního jednání zastupitelstva. Dalším navrženým 
materiálem pak byla konvence uzavřená mezi obcí 
Lednice a společností Kordis, JMK, za účelem zajištění 
a rozvoje kvalitní dopravní obsluhy, kterou zastupitelé 
po krátké diskusi schválili. Velmi důležitým usnesením 
pro odstartování pořizování inženýrských sítí v lokalitě 
Břeclavská bylo schválení smlouvy se společností EON, 
kterou se obec zavázala k úhradě nákladů spojených 
s připojením lokality ve výši 500 tisíc Kč. Závěrečná dvě 
usnesení představovala přijetí dodatků k veřejnoprávním 
smlouvám s obcemi Bulhary a Hlohovec, kterým zařizuje 
naše obec výkon přestupkové agendy.

Jaký je rozsah nově vybudované kanalizace
V polovině dubna jsou hotovy stoky v ulicích Mikulov-

ská a Václavkovy v plném rozsahu 808 m. V části Nejdek 
bylo předáno 1182 m kanalizace a 1978 m výtlaku. Předá-
na je rovněž stavba oddělovací komory na Mikulovské, 
ke které bylo nově dobudováno 199 m kanalizace. Zde 
se nám v rámci stavby podařilo také upravit velmi ne-

První dubnový den se nazývá apríl. Už od 16. století 
je apríl spojen s různými žertíky a drobnými zlomysl-
nostmi.

Aprílové počasí označuje počastí nestálé, proměnlivé 
a používá se i tehdy, pokud se hovoří o proměnlivém a 
nestálém počasí v jiný čas. A já přidávám přání, ať se 
daří v tom následujícím, snad nejkrásnějším měsíci v roce 
– v máji.

Mgr. Jana Pánková
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vzhledný kout naší obce, který se zde nacházel v místě 
pod studánkou. V lokalitě Cihlářská došlo k úpravě roz-
sahu rekonstrukce a výsledkem je 535 m nově položeného 
potrubí. Zbývající dvě části – funkční celek 1 na ulici 
Slovácká a 2 na ulici 21. dubna je realizován zčásti. Na 
Slovácké ulici zbývá dokončit 21 m z celkové délky 1143 
m. Na ulici 21. dubna je potom hotovo 229 m z celkové 
délky 490 m. 

Sběrný dvůr
Na stavbě sběrného dvora vedle ČOV Lednice je již 

budova prakticky hotová a pokračují úpravy okolí a 
pořizování technologického vybavení. Na rozdíl od ně-

kterých okolních obcí, které podávaly společnou žádost 
do operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 
4 se nám již podařilo zahájit také čerpání přidělených 
prostředků. Zdroje z fondů EU a ministerstva představují 
dle schváleného rozhodnutí částku 6 mil. 224 tis. Kč.

Statistika úřadu práce
Na závěr bych rád doplnil několik čísel, které jsem ne-

dávno obdržel z úřadu práce. Nezaměstnanost v naší obci 
dosáhla 8,81 %, což představuje celkem 110 nezaměstna-
ných vedených na ÚP. Z okolních obcí mikroregionu má 
nižší nezaměstnanost pouze Břeclav a Hlohovec.

RNDr.Libor Kabát, starosta Lednice

Co se událo

28. března 2009 se do Lednice sjelo na padesát cvičenců 
odbourat stres. ČASPV region Břeclav zde pořádala cviče-
ní proti bolesti a stresu. Nejen ženy, ale i muže od 16 - 71 
let vedli akreditovaní lektoři. Program byl opět plný pří-
jemných cvičebních aktivit, které zahájilo ranní rozehřátí 
formou stepaerobicu  pod vedením Mgr. Mirky Pekárko-
vé. Naše svaly protáhla a posílila pomocí overballů Katka 
Smetanová. Následovalo posilování s expandery, které 
demonstroval Mgr. Antonín Košťál. Cvičení v tělocvičně 
zakončila Mirka Kendlová, ta nás seznámila s power jó-
gou. V přestávce mezi cvičeními byli účastníci odměněni 
malým pohoštěním, za které děkujeme paní Šuldesové, 
Burýškové, Hlavaté a Jelínkové. V rámci občerstvení 
byla prezentována firma Racio, s. r. o., které děkujeme 
za sponzorské dary. Pokračování programu bylo v lázeň-
ském bazénu, kde naše těla rozhýbala Bc. Lucie Košťálová. 

Rekordní počet nadšených cvičenců 
aktivně přivítalo jaro

Všem, kteří se podíleli na tomto programu, tímto děku-
jeme a těšíme se na 7. listopad 2009, kdy proběhne akce 
„Cvičení pro zdraví.“  

Yveta Košťálová
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Ve dnech 11. – 13. 4. 2009 se na Rybničním zámečku 
u Lednice uskutečnila akce pod názvem Velikonoční za-
stavení na Rybničním zámečku, kterou pro Vás připravily 
MZLU Brno a Obec Lednice. Většina z nás využila tyto 

Poděkování
dny k různým výletům, práci na zahrádce či různým 
zájmovým aktivitám, avšak i v těchto svátečních dnech 
se našli lidé, kteří je strávili tím, že se postarali o to, aby 
je mohli příjemně prožít i jiní. Po celou dobu konání 
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této akce provázeli zámečkem všechny hosty prorektor 
MZLU Brno prof. Jindřich Neruda, Milan Janůvka a Jan 
Vodáček. Před uskutečněním tohoto Velikonočního za-
stavení jsme slíbili všem návštěvníkům malé překvapení, 
které ve sklepních prostorách připravovali po celou dobu 
v podobě Velikonočního pohoštění správkyně zámečku 
paní Marie Janůvková společně se Zdeňkem Loukotou, 
Miluší Mandíkovou, Hanou Válkovou, Táňou Svobodo-
vou a Martinou Miklínovou.

Ráda bych tedy jménem kulturní komise Rady obce 
Lednice všem výše jmenovaným za jejich obětavou čin-
nost v rámci této akce poděkovala.

Ing. Marie Míšová

I já jsem se na zámečku zastavila a  kromě toho, že jsem 
si prohlédla vystavené květinové vazby a jarní výzdobu 
jsem  měla to štěstí, že jsem mohla pana profesora Jindři-
cha Nerudu vyzpovídat. Byl spokojen s tím, že studenti 
mají kde prezentovat ukázky svých prací, které tak má 
možnost vidět i  široká veřejnost. Zmínil jméno doktora 
Jiřího Martínka, který na fakultě vyučuje floristiku a se 
studenty vazby připravoval. Svěřil se se současným kré-

dem – škola nebude uzavřená, ale chce ukázat vstřícnou 
tvář směrem k veřejnosti. Na můj dotaz, jestli se plánuje 
další zpřístupnění zámečku, odpověděl, že ano – a to na 
začátku letních prázdnin a samozřejmě před Vánocemi. 
Prostřednictvím fotografií vám přiblížím atmosféru vý-
stavy.              Mgr. Jana Pánková

Volejbalový turnaj
Termín: květen 2009
Místo konání: víceúčelové hřiště v Nejdku 
Organizátor: obec Lednice, MVO Nejdek
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz   

Otvírání jara 
Termín: 1. 5. 2009
Místo konání: ATC Apollo 
Organizátor: ATC Apollo
Kontakt: +420 519 340 414, www.atcapollo.cz   

Pozvání

Kulturní akce v Lednici – květen 2009
Charakteristika: tradiční volejbalový turnaj amatérských 
družstev - mixy

Dostihy chrtů – Lednický pohár 
Termín: 1. 5. 2009
Místo konání: závodní dráha
Organizátor: Klub chovatelů dostihových chrtů Lednice
Kontakt: +420 606 700 313, www.chrtilednice.cz  
Charakteristika: dostih B, CACT
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Posezení s cimbálku a opékání selete
Termín: 1. 5. 2009
Místo konání: Onyx Lednice
Organizátor: Onyx Trade s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 068,
http://www.onyxtrade.cz/opekani.htm  
Charakteristika: posezení s cimbálovou muzikou a opé-
káním selete

Pálení čarodějnic
Termín: 2. 5. 2009
Místo konání: paliště Nejdek 
Organizátor: MVO Nejdek, obec Lednice
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz   
Charakteristika: akce pro děti i dospělé, od 18:00

Lednická Olympia
Termín: 2. 5. 2009
Místo konání: sportovní hala ZŠ Lednice 
Organizátor: obec Lednice, klub silového trojboje Lednice, 
MO KDU-ČSL
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz   
Charakteristika: přehlídka mužských vypracovaných 
těl

Lednický košt
Termín: 2. 5. 2009
Místo konání: zámecké jízdárny
Organizátor: obec Lednice, MO ČZS Lednice
Kontakt: +420 519 340 986, www.lednice.cz   
Charakteristika: lednická výstava vín s kulturním pro-
gramem

Rybářské závody pro dospělé
Termín: 2. 5. 2009
Místo konání: Černá Dyje
Organizátor: MO MRS Lednice
Kontakt: +420 607 884 854
Charakteristika: tradiční rybářské závody, 
začátek v 6.00, ukončení v 11.00, vyhodnocení.

Rybářské závody pro děti
Termín: 3. 5. 2009
Místo konání: Černá Dyje
Organizátor: MO MRS Lednice
Kontakt: +420 607 884 854
Charakteristika: tradiční rybářské závody, začátek v 7.00, 
ukončení v 11.00, vyhodnocení.

Zpět do středověku
Termín: 8. 5. 2009
Místo konání: My hotel, pergola a vinný sklep
Organizátor: My hotel s.r.o., Český fortel s.r.o.,
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: zábavná akce pro rodiny s dětmi, pro 
milovníky vína a folklóru

Chřestové dny
Termín: 11. – 31. 5.2009
Místo konání: My hotel, Grand Moravia restaurant
Organizátor: My hotel s.r.o.
Kontakt: +420 519 340 130, www.myhotel.cz 
Charakteristika: gastronomická akce plná specialit

II. regionální výstava vín L.V.A. 
Termín: 16. 5. – 17. 5. 2009
Místo konání: ATC Apollo 
Organizátor: ATC Apollo
Kontakt: +420 519 340 414, www.atcapollo.cz   
Charakteristika: výstavní vzorky jsou z celé oblasti 
Lednicko-valtického areálu a přilehlých obcích, začátek 
v sobotu od 14 do 22 hod. a v neděli od 10 do 20 hod., 
cimbálová muzika, na občerstvení místní speciality 

Žehnání pramenům - Zahájení lázeňské sezóny
Termín: 17. 5. 2009
Místo konání: před budovou lázní
Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 304 811; www.lednicelazne.cz
Charakteristika: Slavnostní akt svěcení pramene vody 
za účasti církevních, kulturních i politických představi-
telů a hostů lázní. Odpolední akce s kulturním pro-
gramem. Den otevřených dveří - prohlídka lázeňského 
provozu s výkladem v časových intervalech.

Vážení spoluobčané,
dovoluji si Vás jménem pořadatelů pozvat na letošní 

výstavu vín v Lednici, která se uskuteční v prostorách Zá-
meckých jízdáren dne 2. 5. 2009 od 10:00 hod.

Přijďte i vy svou účastí podpořit společenský život 
v naší obci a ochutnat výsledky usilovné práce místních 
i přespolních vinařů.

Rád bych též poděkoval všem, kteří nám do doby 
uzávěrky tohoto čísla zpravodaje přispěli ať již finančně 

Pozvánka na výstavu vín
či vlastní pomocí s přípravou této akce. 

Jmenovitě jsou to tyto firmy a občané:
Obecní restaurace – pan Pláteník, Správa Státního zám-

ku Lednice, SUPERNOVA – pan Pavel Lukášek, Restau-
race U Korunky – pan Josef Markovič, senátor Jan Hajda 
(ČSSD), MY HOTEL, Cafeterie Cibulka, MO KDU-ČSL 
Lednice, MO ČSSD Lednice, Hippoclub Lednice – paní 
Ludmila Myslíková, 1. plavební – pan Jaroslav Martinek, 
ONYX TRADE s.r.o., ELITH s.r.o. – Elektromontáže a za-
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bezpečovací systémy – pan Ivan Turek, pan Pavel Čapka, 
pan Jiří Kopeček, pan Mojmír Baroň, pan Zdeněk Pavlů 
ml., Kovářství–Zámečnictví Hubáček – pan Jan Hubáček, 
pan Jan Vodáček.

        Zdeněk Loukota, jednatel kulturní komise

eský zahrádká ský svaz
Základní organizace Lednice 

a
Obec Lednice 

SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT 

NA

MÍSTNÍ VÝSTAVU 

VÍN
S CIMBÁLKOU 

 V ZÁMECKÉ JÍZDÁRN
 V LEDNICI
 V SOBOTU 2.5.2009
 OD 10:00 HODIN. 

VSTUPNÉ 150,00 K
- v cen  vstupného  je

 volná degustace, 
  katalog a skleni ka

CELÁ AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU POSLANCE EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
ZA KDU- SL ING. JANA B EZINY, SENÁTORA ZA SSD ING. JANA HAJDY A 

STAROSTY OBCE LEDNICE RNDR. LIBORA KABÁTA

SPORTOVNÍ KLUB SILOVÉHO TROJBOJE
LEDNICE,

  Obec Lednice a MO KDU- SL Lednice 
Vás srde n  zvou na 4. ro ník kulturistické show 

LEDNICKÁ OLYMPIA, 
která se bude konat v sobotu 2. kv tna 2009 v 17:00 hod. 

ve sportovní hale ZŠ Lednice. 

Celou sout ží Vás bude provázet Roman Tu ek

Závodit se bude v kategorii do 90kg a nad 90 kg 

M žete se t šit na vystoupení Školy bojových um ní V ry Krásné z Kostic, mistryn
Evropy v judu, která Vám spole n  se svou skupinou p edvede ukázky Japonského

bojového um ní JU-JUTSU 

Nad celou sout ží bude dohlížet komise rozhod ích ve složení Zden k Uher,
Martina Dreher, Roman Novotný a Ji í Muziká

Vstupné 40 K
D ti do 12 let zdarma

VÝT ŽEK Z TÉTO AKCE BUDE V NOVÁN
NA EKOLOGICKÉ AKTIVITY ZŠ LEDNICE

Místní vodácký oddíl Nejdek a
obec Lednice 

VVááss ssrrddee nn zzvvoouu nnaa

PPPÁÁÁLLLEEENNNÍÍÍ AAARRROOODDD JJJNNNIIICCC,,,

které se uskute ní 2.5.2009 v Nejdku
na míst  zvaném pališt  od 18:00 hod. 

KKddoo ssee ddoossttaavvíí,, tteenn nneepprroohhlloouuppíí,,
nneebb ssee ttaamm bbuuddoouu ddííttii vv ccii nneevvííddaannéé!!!!!!
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LEDNICKÁ OLYMPIA 
SEZNAM SPONZOR :

MD posilovna Brno OKNA OD NÁS 
       Martina Dreher a Michal Sicha            Dušan Vajbar 

  www.martinadreher.ic.cz       www.oknaodnas.cz 

     1. plavební        Penzion Myslivna
 Jaroslav Martinek Lubomír Janota 

   www.plavby-lednice.cz   www.myslivna-lednice.cz 

     MO KDU- SL Lednice     ZŠ Lednice 
    Jan Vodá ek a Ludmila Myslíková  www.zslednice.skolniweb.cz 

    Obec Bulhary Martin Doležal 
  www.bulhary.cz

Hlavními sponzory akce jsou: 
Ková ství-Záme nictví

Jan Hubá ek
www.zamecnictvihubacek.cz

Obec Lednice 
www.lednice.cz

Tato akce se koná pod záštitou poslance evropského parlamentu Ing. Jana B eziny,
poslance parlamentu R RNDr. Libora Ambrozka, 

p edsedkyn  výboru zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 pro sociální v ci, rodinu a zdravotnictví JUDr. Marie Cackové 

 a starosty obce Lednice RNDr. Libora Kabáta 
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ladění barev, které 
mají působit na vní-
mání současného 
pozorovatele. 

Jan Vodáček, 
předseda kulturní komi-

se rady obce Lednice

Od 1. 6. 2009 do 28. 6. 2009 můžete v prostorách galerie 
Turistického informačního centra obce Lednice zhlédnout 
výstavu šperků a mandal pana Oldřicha Jedličky.

Oldřich Jedlička je absolventem vysokoškolského 
studia výtvarného zaměření a v současné době bydlí 
v Rajhradě. Vytváří dřevěné šperky, jejichž estetickou 
působivost umocňuje cínovými a bronzovými aplikacemi, 
které respektují finální tvar, nebo polodra-
hokamy. Pozoruhodné jsou také jeho kovové 
šperky. Další část výstavy je zaměřena na 
mandaly. Toto slovo pochází ze sanskrtu a 
znamená posvátný, rituální nebo magický. 
Mandaly se ve své holistické výpovědi vzta-
hují k dimenzím mimo vnější jevové formy 
skutečnosti. Z jejich středu vychází veškerý 
pohyb a do něho se opět všechno vrací. Autor 
vystavených obrazů vychází z orientálního 
duchovního základu mandaly, ve své tvorbě 
však nerespektuje všechny její zákonitosti. 
Uplatňuje víc estetickou stránku tvarů a 

Výstava šperků a mandal Oldřicha Jedličky

Další informace – zajímavosti

Soutěž 
o nejekologičtější 
třídu ZŠ Lednice

I přes současnou nepříznivou situaci, která momentál-
ně panuje v oblasti sběru druhotných surovin, pokračuje 
lednická základní škola za podpory obce Lednice ve 
svých ekologických aktivitách, za což jim patří náš dík a 
zvláště pak Mgr. Dagmar Košťálové, která je patronkou 
této soutěže. Tedy i tento rok se soutěží o nejekologičtější 
třídu ZŠ Lednice. Soutěží všechny třídy od 5. po 9. ročník, 
hodnotí se všechny ekologické aktivity jako sběr hliní-
ku, papíru, pořádek ve třídách… Vítězná třída a nejlepší 
jednotlivci budou odměněni věcnými dary. Vyhodnocení 
soutěže proběhne v průběhu měsíce května v prostorách 
Státního zámku Lednice. Celá soutěž probíhá pod zášti-
tou poslance Parlamentu České republiky RNDr. Libora 
Ambrozka (KDU-ČSL) a starosty obce Lednice RNDr. 
Libora Kabáta.

Partnery akce jsou ZŠ Lednice, obec Lednice, CHKO 
Pálava, Hippoclub Lednice, Jaroslav Martinek, Státní zá-
mek Lednice, Jan Vodáček, Okrašlovací spolek Lednice, 
MO KDU-ČSL Lednice.

Za organizační tým  Jan Vodáček
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Se začátkem jara také startují soutěže lednických soft-
balistů. Letos jsme se kromě Moravské přihlásili i do Slo-
venské softballové ligy. Nově jsme založili oddíl kadetů, 
kteří se zúčastní několika víkendových turnajů. Podívají 
se například do Havlíčkova Brodu a Prahy. 

Kromě toho ve spolupráci sse ZŠ Lednice a TJ Mora-
van Lednice pořádáme, jako již několik let, turnaje Školní 
softballové ligy a letos poprvé i krajské kolo této soutěže. 
Máme tedy od dubna do října o softballovou zábavu 
postaráno. 

BULLDOGS  LEDNICE
Budeme moc rádi, když nám přijdete fandit. V loňském 

roce nebylo na Moravě nikdy tolik vynikajících fanouš-
ků jako v Lednici, moc vám za to děkujeme a doufáme, 
že letos se to ještě zlepší. Na domácím hřišti bude oddíl 
mužů hrát Slovenskou ligu – 25. 4., 17. 5. a možná i 28. 6., 
Moravskou ligu – 24. 5. a 14. 6.. Podzimní část lig ještě není 
upřesněna. Určitě sledujte vývěsky a poslouchejte obecní 
rozhlas, budeme vás o termínech informovat.                                         

Mgr. Stanislav Straškrába

Turistická sezóna je opět tu..
Turistické informační centrum Lednice otevřeno denně.

Pondělí 9.00 – 11.00 12.00 – 16.00
Úterý 9.00 – 11.00 12.00 – 16.00
Středa 9.00 – 11.00 12.00 – 16.00
Čtvrtek 9.00 – 11.00 12.00 – 16.00
Pátek 9.00 – 11.00 12.00 – 16.00
Sobota 10.00 – 12.00 12.30 – 16.00 
Neděle 10.00 – 12.00 12.30 – 16.00

Turistické informační centrum nabízí:
- kopírování a tisk formátů A4, A3 (černobíle i barevně)
- laminování formátů A7, A6, A5, A4 a A3
- kroužkovou vazbu 2 - 180 listů
- faxovou službu (zasílání i příjem)
- vyhledávání spojů (vlaky, autobusy)
- prodej brožur, pohlednic, map, průvodců a drobných 
suvenýrů
- propagační materiály
 
Ceník služeb:

Kopírování/tisk
Černobíle  Barevně
A4 jednostranně  2,- A4 jednostranně  10,-
A4 oboustranně  3,- A4 oboustranně  15,-
A3 jednostranně  4,- A3 jednostranně  25,-
A3 oboustranně  6,- A3 oboustranně  30,-

Laminování  Faxová služba
A7  5,- ČR 20,-/A4
A6  10,- Zahraničí 40,-/A4
A5  15,- Příjem faxu 5,-/A4
A4 25,-
A3 35,-

Rychlovazač     
Kroužková vazba 2-180 listů  20,-

Ve dnech 5. a 6. června 2009 proběhnou volby do 
Evropského parlamentu

V pátek 5. 6. se bude hlasovat od 14:00 do 22.00 ho-
din

V sobotu 6. 6. se bude hlasovat od  8.00 do 14.00 
hodin

Občan České republiky má právo hlasovat ve volbách 
do Evropského parlamentu na území České republiky 
za předpokladu, že:

• nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 18 let,
• nevznikla u něj překážka ve výkonu volebního 

práva a
• je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropské-

ho parlamentu, popřípadě hlasuje  na voličský průkaz 

Volby do Evropského parlamentu
Informace o sídle a počtu okrsků v obci Lednice:
Okrsková volební  komise č. 1 – minimální počet 

členů komise 5
- okrsek č. 1 – budova OÚ v Lednici, Zámecké ná-

městí 70
Okrsková volební komise č. 2 – minimální počet 

členů komise 5
- okrsek č. 2 – budova Knihovny Lednice v parku, 

Břeclavská 689
Okrsková volební komise č. 3 – minimální počet 

členů komise 4
okrsek č. 3 – budova knihovny, Nejdek 80



10

Ordinace praktického lékaře
Lékař: MUDr. Luboš Oliva  
Sestra: Eva Musilová
Tel.:  51 9340 426

Ordinační hodiny: 
Pondělí: 8.00 – 11.30 hod. 12.30 – 13.00 hod.
Úterý: 8.00 – 11.30 hod. 12.30 – 13.00 hod.
Středa: 8.00 – 11.30 hod. 12.30 – 18.00 hod. 
   (od 13.00 do 18.00 vyhrazeno 
   pouze pro objednané pacienty)
Čtvrtek: 8.00 – 11.30 hod. 12.30 – 13.00 hod.
Pátek: 8.00 – 11.30 hod. 12.30 – 13.00 hod.

Krevní odběry vždy od 7.30 do 8.30 hod.
Preventivní prohlídky, předoperační vyšetření jsou 
prováděny každý den v době od 13.00 do 14.00 hod. po 
předchozím objednání.
Návštěvní služba je prováděna každý den v době od 14.00 
do 15.00 hod.
Telefonické konzultace (tel.: 723 410 491) jsou prováděny 
denně do 17.00 hod.
Od 17.00 hod. provádí lékařskou zdravotní péči LSPP na 
poliklinice v Břeclavi – bližší info viz informační tabule 
při vstupu do čekárny.
Internetové stránky: www.mudrlubosoliva.webovka.eu

Chci vás seznámit s Terezkou Tučkovou, žákyní sedmé 
třídy naší školy. Kromě toho, že je vzorná žačka, věnuje se 
ještě neobvyklé zábavě – a to hře na cimbál. Protože dosa-
huje vynikajících úspěchů, položila jsem jí pár otázek. 

1. V kolika letech ses začala učit hrát na cimbál?
Ve třetí třídě, bylo mi osm let.
2. Proč zrovna na cimbál a kdo to vlastně vymyslel?

Nadějná cimbalistka Tereza Tučková

Přišla s tím mamka, všimla si totiž, jak mé prsty rychle 
kmitají po klávesnici počítače, tak vymyslela cimbál.  Ale 
vážně, naše rodina má blízko k folklóru, a k tomu přece 
cimbál  patří. Taťka  dříve hodně tančil verbuňk a teď orga-
nizuje vystoupení verbířů z celého Slovácka, je i porotcem 
na jejich soutěžích.  Maminka pochází z Horňácka a také 
se věnuje lidovému tanci a zpěvu.  

3. Teď nás seznam s úspěchy, kterých jsi dosáhla ve 
hře na cimbál.

Před 3 lety (to jsem byla ve čtvrté třídě) jsem zvítězila 
v celostátní soutěži základních uměleckých škol. Letos 
jsem  zatím skončila na prvním místě v krajském kole 
této soutěže a připravuji se na celostátní soutěž – ta se 
bude konat 1. května v Kyjově. 

 Vystupuji  také na různých besídkách a na cimbál hra-
ji i  v dětské cimbálové muzice národopisného souboru 
Břeclavánek. 

4. Kolik času denně věnuješ hře na cimbál?
Hraji téměř každý den půl hodiny, před soutěží  samo-

zřejmě déle.
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5. Láká tě ještě nějaký jiný hudební nástroj?
Dříve jsem hrála na flétnu u paní učitelky Baroňové, pak  

ještě u paní učitelky Smatanové. No a teď hraji už pátým 
rokem v ZUŠ  Břeclav na cimbál, který mě vyučuje paní 
učitelka Šranková. Je náročná, ale zase mě toho hodně 
naučí. Do Břeclavi jezdím 3x – 4x týdně.

 Ve čtvrtek 23. 4. zakončím absolventským koncertem  
1.cyklus a  příští rok budu pokračovat  dál.

6. Chceš hru na cimbál studovat třeba na konzerva-
toři?

Ne, tohle mě zatím  neláká, cimbál si nechám jen  jako 
koníček.

7. Hraje ještě někdo z vaší rodiny na nějaký hudební 
nástroj?

Ano, u nás v rodině skoro všichni hrají na hudební ná-
stroje – rodiče, strýcové, bratranci i sestřenice.  Moje starší 
sestra Barča hraje na klavír a na varhany a mladší bratr 
Jakub na housle – ten hraje se mou v „cimbálce“, která také 
postoupila v soutěži do celostátního kola.

8. Zahrajete si někdy v rodině společně?
Na tuto otázku odpověděla maminka. Hrajeme a zpí-

váme často, občas se zapojí i děti - například při oslavách 
narozenin, o Vánocích.  Společné zpívání a hraní si užívá-
me hlavně my, dospělí, děti to v tomhle věku berou spíše  
s rezervou. Ale myslím si, že to později ocení. 

Terezce a její mamince za odpovědi děkuje J. Pánková

Dodatky z minulého čísla
Chybička se vloudila a v minulém čísle se nám „zatoulaly 

fotky“. Chybičku napravuji a fotky dodávám.
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s.
Základní organizace Bulhary – Lednice
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Pohled do jídelny a kuchyně v Tranze

Do čela Místní jednoty byli zvoleni tito občané:
Pištěk František, předseda
Pavliš Bohumil, místopředseda a pokladník
Denemark Václav, velitel P.S.
Bobek Josef, jednatel
Kelča Ludvík, kult. referent
Misař František, zástupce velitele
Koráb Jan, hospodář
Duda Josef, strojmistr

Rok 1956 stal se vstupním rokem do druhé českoslo-
venské pětiletky. Tento významný rok oslavili všichni 
naši pracující na slavnostních shromážděních dne 2. 
ledna. Při úkolech, které mají býti v tomto roce splněny a 
snad i překročeny, vznikly i zvýšené úkoly a požadavky 
na naší požárnickou složku, která má za úkol chránit a 
zachraňovat majetkové poměry a hodnoty vytvořené na-
ším lidem. Toto bylo zdůrazněno na členských schůzích, 
kde také bylo o úkolech požárníků hovořeno.

Hned v lednu bylo započato se školením členstva a 
provedeny protipožární prohlídky, které ukázaly jaké 
veliké jsou nedostatky v preventivní ochraně.

Dne 14. ledna byl uspořádán X. ples požárníků, který 
se vydařil a čistý výtěžek byl 1.000 Kčs. Po ukončení plesu 
sešlo se členstvo k družné zábavě, která se všem líbila.

Měsíc leden vyznačoval se hlavně tím, že bylo teplé, 
skoro až jarní počasí. Zato však začátkem února se počasí 
zhoršilo. Napadlo až 50 cm sněhu a začaly tuhé mrazy 
až 30 stupňů silné. Tyto trvaly až do konce února, kdy 
nastalo náhlé tání, které mělo za následek prudké zvý-
šení stavu vody a rychlý odchod ledu. Tak první volání 
o pomoc bylo již 1. března ze čtvrti Cihlářské, kde voda pro 
nedostatečnou kanalisaci nemohla odtékat a zaplavovala 

Z historie lednických hasičů – IX. část 
rok 1956

několik domků. Voda byla čerpána motorovou stříkačkou 
s překvapujícím účinkem po tři dny. A hned zas začala 
starost o mosty na řece Dyji, kde voda překotně stoupa-
la. Na staré Dyji u Podivínského mostu dosáhla výšky 
6 metrů. Nejobtížnější situace byla však u turbiny v parku. 
Zde voda dosáhla výšky takové, že chybělo jen asi 60 cm 
a voda by tekla přes most. Mimo to hrozilo nebezpečí, že 
most bude stržen ledem 50 až 60 cm silným. Proto byla 
na pomoc volána armáda, která po tři dny prováděla od-
střelování ledu. Bylo používáno náloží až 9 kg třaskavin 
najednou a min.

Konečně se dne 8. března dalo říci, že jsou mosty za-
chráněny a že je po nebezpečí. Příslušníci požárního sboru 
při tom odpracovali 403 hodin.

Dne 17. února vykonalo 12 členů našeho sboru zkoušku 
pro získání odznaku „Vzorný požárník“, který jim byl slav-
nostně předán na okresní konferenci Č.S.P.O. v Břeclavi 
dne 26. února a tak byl splněn jeden úkol, který si dal nový 
výbor při svém zvolení.

Měsíc březen byl věnován převážně přípravě na soutěž 
o nejlepší požárnické družstvo. Bylo ukončeno zimní 
školení a prováděna cvičení venku.

Opět bylo získáno družstvo žáků, kteří se pilně připra-
vovali na soutěž, která byla připravována v Lednici pod 
zámkem. Soutěž měla mít rámec požárnické slavnosti, ale 
proto, že byla pro jiné akce 3x odložena měla jen ráz cviče-
ní. Na této soutěži umístnili se žáci na 5. místě a muži na 
2. místě. O 6 týdnů později byla soutěž v okresním měřítku 
a i tam se muži umístili jako druzí a žáci jako třetí, což 
svědčí o jejich dobré připravenosti.

V předežňové přípravě bylo připraveno školení mlá-
tičkářů v Nejdku a v Lednici, sestavení žňových hlídek 
a prohlídky skladovacích prostor. Dík však všem těmto 
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opatřením byla požární ochrana naší obce dobře připrave-
na. V červenci bylo provedeno bojové cvičení za účasti P.S. 
Hlohovec a sboru zemědělského závodu vysoké školy ze-
mědělské v Lednici. Toto mělo velmi dobrý průběh a bylo 
poučením v dodávce vody na velkou vzdálenost. Náš P.S. 
zasahoval v minulém roce celkem 12x, z toho 3x u požárů 
z nichž zvláště u požáru u občana Buštíka v Lednici. Toto 
mělo velmi dobrý průběh a bylo poučením. Požár založil 
jeho syn, který vypaloval vosí hnízdo pod krovem stodoly, 
ve které bylo seno a sláma. Bylo zabráněno vzniku velké 
škody, neboť bylo zachráněno všechno obilí z celé roční 
úrody vymlácené již na sýpce.

Při této akci se zvláště vyznamenali mladí členové sbo-
ru Malina, Kopřiva, Bureš, Blažek, Misař Mir. a jiní.

Ostatní zásahy byli prováděny při odchodu ledu a při 
zatopení části Lednice (Cihlářská ul.), při náhlém tání 
sněhu v březnu. Celkem bylo při záchranných pracích od-
pracováno 733 hodin a při ostatních pracích 1 357 hodin.

Je třeba též zaznamenati účast našich požárníků na 
sportovním dění v naší obci a to sehráním fotbalového 
zápasu s místním sportovním klubem ve kterém zvítězili 
požárníci 4:3.

V září byl uskutečněn zájezd na II. strojírenskou výstavu 
v Brně, na Kníničskou přehradu a do cirkusu v Břeclavi. 
Při zájezdu do Brna byla navštívena zbrojnice Brněnských 

požárníků, kteří nám předvedli cvičný poplach, který se 
všem přítomným velice líbil. Největší zájem a to hlavně 
z řad starších žen byl o skluzy, po kterých jezdí požárníci 
při poplachu z poschodí do poschodí, projevila manželka 
našeho požárníka pí ZONOVÁ, která toto zařízení chtěla 
využít v praksi, ale potom přeci dala přednost pomalejší 
cestě – schodům.

     A tak bylo na zájezdu dosti veselo!
Konec roku byl ve znamení příprav na výroční členskou 

schůzi, která má být celoročním vyúčtováním naší čin-
nosti v roce, ve kterém jsme ztratili dva bratry a to bratra 
Vincence HUŤANA a zakládajícího br. Josefa FERBARA, 
kteří zemřeli během roku. Na konci roku byl tento stav 
členstva M.J.Č.S.P.O

Celkem členů 51
D.P.S. měl členů 26
Žáků  10
P.S. C.O.  11
Domovní protipož. hlídky  49 mužů a žen.

(Příští kapitola bude již částí poslední a bude pojednávat 
o začátku roku 1957, kdy byl před členy P.S. vytýčen úkol 
dosud nevídaný. Zda a jak se ho podařilo splnit kronika 
již nezaznamenává …).

Zdeněk Pavlů

… říkávali si  lidé odedávna, když spatřili  kominíka. 
Ale vzpomeňte si,  kdy jste naposledy  viděli kominíka 
? Povídá se, že kominík  přináší lidem štěstí. Možná  to 
bylo tím, že pravidelně staral o všechny komíny ve svém 
rajónu  a když kominík chodil po ulicích, vesnicích měs-
tech – dům od domu,   všichni věděli, že jim zkontroluje 
a vyčistí  komíny a pak mohou v klidu topit, vařit, spát  
a nevyhoří… 

Z dějin a současnosti kominického řemesla 
Kominická živnost patří k nejstarším řemeslům a v Če-

chách byla  odedávna privilegovaná. ( kominický mistr 
byl prý jediný, který se nemusel klanět před králem )  Již 
v roce 1748 používal pražský cech kulatou pečeť s obra-
zem patrona proti ohni sv. Floriana, kterého držel z každé 
strany kominík. Dekretem zemské vlády z r. 1821 byla 
vydána ustanovení o propůjčování kominické živnosti. 
Počet kominíků měl odpovídat potřebám obyvatelstva a 
policie měla za povinnost dbát, aby majitelé domů povo-
lovali přístup za účelem čištění.  Kominíci se sdružovali 
do společenstev, které hájily jejich zájmy, jako stanovení 
vymetacích obvodů, výuku učňů, odměny za práci a styk 
s úřady. Jednotlivá místní společenstva kominíků zastře-
šovala zemská  jednota společenstev mistrů kominických 
pro království České se sídlem v Praze. 

Současné Společenstvo kominíků České republiky 
je dobrovolným společenstvem cechovního typu, které 

KOMINÍK – chytni se za  knoflík…
sdružuje podnikatele v oboru odtahu spalin a ve své 
činnosti navazuje na historickou tradici, která nebyla 
přerušena ani v dobách socialismu. Po roce 1990 došlo 
k zásadním společenským změnám a otevřel se prostor 
pro obrozenou činnost cechovních společenstev. Cílem 
Společenstva kominíků ČR je neustálé zvyšování odbor-
né kvalifikace svých členů a zastupování řemesla vůči 
státním a ostatním orgánům a institucím. Přispívá tak 
významnou měrou k transformaci kominické profese 
z tradičního pojetí minulých let v moderní, technicky 
vyspělý obor. Veškerá snaha Společenstva kominíků ČR 
a jeho členů je upřena na zajištění bezpečného a hospo-
dárného provozu spalovacích spotřebičů a na zlepšování 
čistoty ovzduší.

Stručný výtah z oficiálních stránek  Společenstva ko-
miníků ČR  - viz www.skcr.cz kde také naleznete úplné 
znění vyhlášky č. 111 o čištění komínů  -  

Dnes stále platí, že majitel objektu, ve kterém je spo-
třebič zapojen do komínu je povinen umožnit kominické 
firmě vstup do objektu za účelem kontroly a čištění ko-
mínu.  Kominická firma tímto, po kontrole, zhodnocení 
stavu upozorní majitele  na odstranění případných závad.   
Pokud majitel objektu, ve kterém je spotřebič zapojen do 
komínu neumožní kominické firmě vstup do objektu  za 
účelem kontroly komínu, je kominická  firma povinna 
oznámit tuto skutečnost příslušnému stavebnímu úřadu. 
Stejně je tomu u havarijního stavu komínu. Kominická 
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firma je oprávněna vydat zákaz používání vadného ko-
mínu. Stavební úřad musí ze zákona  zahájit s příslušným 
majitelem objektu  správní řízení vedoucí k nápravě. 

 Do konce osmdesátých let nějak fungovaly „komu-
nály“ pod kterými kominíci pracovali. Ti pravidelně 
obcházeli své přidělené rajóny a lidé byli na jejich ná-
vštěvy zvyklí. Začátkem devadesátých let „komunály“ 
zanikly, někteří kominíci pověsili své řemeslo na hřebík, 
jiní začali podnikat soukromě. Kominičtí mistři postupně 
odcházeli do důchodu a už nestíhali pravidelně obcházet 
své rajóny, dům od domu, jak tomu bylo dřív a lide na 
tuto zavedenou tradici a povinnost dávno zapomněli. 
A jaká je situace dnes? Lidé se dosti často  přiznávají, 
že kominíka několik desetiletí ve svém domě neviděli!!!  
A přitom podle vyhlášky č. 111 o čištění komínů se má 
komín kontrolovat dle typu spotřebiče a druhu paliva 
- dvakrát ročně  u plynových spotřebičů,  tři až šestkrát 
u spotřebičů na pevná paliva.

V dnešní době už nestačí jenom obyčejná štětka, 
s rozvojem technologie spalovaní, různých druhů paliv, 
neustále se  zvyšujícími  požadavky na ekologii  se také 
musí rozvíjet znalosti kominíků.  Kominík musí ovládat 
práci s moderním vybavením –digitální  měřiče emisí a 
odtahu spalin,  kamery pro kontrolu komínů, různé typy 
konstrukcí   komínových systémů při stavbách  nových 
a rekonstrukcích starých komínů. Dnešní stav komínů 
není vůbec ideální, někdy je přímo životu nebezpečný. 
Nejčastější závady – 

1. V komínech pro plynové spotřebiče nejsou vložky, 
spaliny narušují maltu, ta se vydroluje. Ucpává komí-
nový průduch, statika komínu je narušena, někdy hrozí 
i jeho zřícení.

2. Nekontrolovaný komín na pevná paliva -hrozí vzní-
cení sazí, velmi nebezpečné, připomíná výbuch sopky! 
Teplota v komínu dosahuje až 1000 stupňů C.

3.  Neodborně instalovaná komínová vložka a ne-
správně nainstalovaný spotřebič znemožňuje kontrolu 
a čištění komínu.

4. Nekontrolovaný komín ucpávají uhynulý ptáci.
5. Vymetací dvířka musí být pod spotřebičem a také 

na půdě, volně a bez problémů přístupná,  – jinak nelze 
provést kontrolu a čištění komínu. 

6. Pokud nelze komín čistit skrze vymetací dvířka 
na půdě, má být zajištěn bezpečný průlez na střechu a 
komínová lávka ke komínu. 

7. Keramické komínové vložky, které se dříve používaly 
– dnešní plynové kotle už nehoří trvale jako dřív. Kotel 
střídavě hoří a je vypnutý. Vlivem střídaní teplot vložky 
praskají, spaliny narušují maltu, která se vydroluje. Tím se 
narušuje statika komínu, hrozí průnik spalin do obytných 
prostor a následné  riziko požáru a udušení osob. 

8. Nevhodný průměr starších keramických vložek -  
příliš velký. Při instalaci nového kotle je nutné instalovat 
certifikovanou nerezovou komínovou  vložku. Je přitom 
nutná revize kominíka, což topenáři často opomíjejí. 

9. Pavučiny v komínu, který se pravidelně nečistí 
snižují jeho tah, kotel má menší výkon a vyšší spotřebu. 

10. Prasklý beton na komínové hlavě, horní části komí-
nu. Vlivem počasí dochází k narušení  komínu.

Každý už si zvykl, že s motorovým vozidlem musí 
pravidelně na technickou kontrolu. Nevím, jestli by 
policie uznala argument řidiče – jsem automechanik, 
technickou prohlídku auta jsem si dělal sám. Špatný stav 
auta a taky komínu může být potencionálním zdrojem 
obecného  ohrožení.  Spalovači plastu budou muset taky 
brzo přestat obtěžovat své okolí nesnesitelným zápachem. 
Dnešní  přístroje dokáží odhalit, co se v daném komíně 
spaluje. Zodpovědný majitel nemovitosti bude rád, když 
jej kominík navštíví. Nezodpovědný soused, který se 
o komín nestará, může ohrožovat své okolí.  

 „TRUBTE NA POPLACH“!!! volá král v jedné české po-
hádce.  V případě stavu komínů u nás je toto volání zcela 
na místě a vzhledem k neustále rostoucímu počtu tragédií 
zaviněných vadným stavem komínů je už dávno po dva-
nácté… A jaký názor mají čtenáři? Bude pro ně kominík 
symbolem štěstí, který je zbaví starosti o stav komínu, 
zajistí jim bezpečnost při topení a klidný spánek?

Luděk KOCOUREK  Podivín 22. 2. 2009
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Půjčky 6000 – 20000
pro všechny zaměstnance, důchodce, 

podnikatele (i s 0 na daň př.) a ženy na MD.

Bez ručitele, bez poplatku, rychle a levně

Tel.: 775 699 334
www.prijemne-penize.cz

Renta finance nabízí 

oddlužení nemovitostí a bytu
řešení exekucí na bytech a domech

Rakouské nebankovní hypotéky
tel.: 724 891 328

Nově otevřeno 
PROFESIONÁLNÍ KOSMETICKÉ A MASÁŽNÍ STUDIO 

v Lednici na Moravě, Na Zahradách 654 (domov důchodců).

Nabízíme: komplexní kosmetické ošetření s použitím BIO přírodní kosmetiky, 
spojené s aromaterapií a relaxací, depilaci studeným-teplým voskem, 

nadstandardní ošetření pleti, večerní a denní líčení, poradenství v péči o pleť.

Provozní doba: Pondělí, Úterý, Pátek – dle objednávek

Neváhejte – ZAVÁDĚCÍ CENY!!!

Na Vaši návštěvu se těší Blanka Valigurová, mobil: 773 513 445
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KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

KVĚTEN 2009

Vydává obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44, tel.: 519 340 112

Registrační značka: 370010198. Vychází nákladem 850 ks zdarma

Kontakt: kancelar@lednice.cz,     pankova.jana@centrum.cz

06. 05. 2009 AUSTRÁLIE Vstupné
59,-

Drama, love story USA, titulky, 165 minut
Anglická aristokratka Lady Sarah Ashley (Nicole Kidman) žije 

svůj život v prostředí povrchní dokonalosti.17:00 A 20:00 Mládeži 
přístupný

13. 05. 2009 VALKÝRA Vstupné
59,-

Drama USA, titulky, 120 minut
Dlouho očekávaný, napínavý fi lm Valkýra, vypráví skutečný 

příběh plukovníka Clause von Stauffenberga (T. Cruise).17:30 A 20:00 Přístupný 
od 12 let

20. 05. 2009 NOUZOVÝ VÝCHOD Vstupné
59,-

Drama USA, titulky, 119 minut
Poprvé od Titaniku, jednoho z nejúspěšnějších snímků všech 
dob, se spolu před kamerou sešli jeho protagonisté Leonardo 

DiCaprio a Kate Winslet.
17:30 A 20:00 Přístupný 

od 15 let

27. 05. 2009 PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI Vstupné
59,-

Animovaná komedie USA, český dabing,  94 minut
Malý hrdina s velkým srdcem....17:00 A 19:00 Mládeži 

přístupný

29. 04. 2009 VÝMĚNA Vstupné
59,-

Drama USA, titulky, 142 minut
Pro záchranu syna udělala to, čeho se všichni ostatní báli

Mládeži 
přístupný17:30 A 20:00

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


